
 
SABIEDRISKO PAKALPOJUMU REGUL ĒŠANAS KOMISIJA  

Brīvības ielā 55, Rīgā, LV-1010 ♦ Tālr. 7097200 ♦ Fakss 7097277 ♦ E-pasts  sprk@sprk.gov.lv 

PADOMES LĒMUMS 
R ī g ā 

   

17.08.2005.                                                                                                         Nr.176 
                      (prot. Nr.35 (244), 7.p.) 
 

 

Par numerācijas resursu lietošanas tiesību  
piešķiršanu un anulēšanu sabiedrībai  ar 
ierobežotu atbildību „LATTELEKOM” 

 

Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisija (turpmāk – Komisija) ir saņēmusi 
sabiedrības ar ierobežotu atbildību „LATTELEKOM”, reģ.nr.40003052786, Vaļņu iela 30, 
Rīga, LV – 1050 (turpmāk – SIA „LATTELEKOM”) 2005.gada 27.jūlija vēstuli Nr.17-4/07-
453 (Komisijā saņemta 2005.gada 28.jūlij ā), kurā SIA „LATTELEKOM l ūdz piešķirt 
rezervēto īso numuru „1188”, kas SIA „LATTELEKOM” bija rezervēts ar Komisijas 
2003.gada 12.marta padomes lēmuma Nr.67 1.punktu. 

Savā 2005.gada 27.jūlija vēstulē SIA „LATTELEKOM” inform ē, ka lai nodrošinātu 
Ministru kabineta 2005.gada 21.jūnija noteikumu Nr.447 „Noteikumi par nacionālo 
numerācijas plānu” 29.punktu, kas nosaka, ka sākot ar 2006.gada 1.janvāri īso numuru „118” 
triju ciparu formātā aizstāj īsais numurs „118X” četru ciparu formātā, SIA „LATTELEKOM” 
veiks iepriekš minēto numuru pārslēgšanu 2005.gada 15.decembrī. Šādu rīcību SIA 
„LATTELEKOM” pamato ar to, ka mainīt numerāciju Jaungada naktī praktiski nav 
iespējams, jo visu telefonu centrāļu darbības pirmā prioritāte ir noslodzes apstrāde, bet 
Jaungada naktī noslodze elektronisko sakaru tīklos ir maksimāla.  

Uz 2005.gada 17.augusta padomes sēdi tika uzaicināts SIA „LATTELEKOM” 
pārstāvis un izteica šādu viedokli: 

Lai izpildītu Ministru kabineta 2005.gada 21.jūnija noteikumu Nr.447 „Noteikumi par 
nacionālo numerācijas plānu” 29.punktu un sākot ar 2006.gada 1.janvāri nodrošināt iespēju 
visiem iedzīvotajiem veikt izsaukumus uz īso numuru „1188” četru ciparu formātā, SIA 
„LATTELEKOM” ir nepieciešams laika periods, lai veiktu visus nepieciešamus pasākumus. 

Ņemot vērā Ministru kabineta 2005.gada 21.jūnija noteikumu Nr.447 „Noteikumi par 
nacionālo numerācijas plānu” 29.punktu un pamatojoties uz Elektronisko sakaru likuma 
8.panta otro daļu, 47.panta pirmo daļu, 55.panta pirmo daļu, likuma „Par sabiedrisko 
pakalpojumu regulatoriem” 9.panta otro daļu un Administratīvā procesa likuma 15.panta 
divpadsmito daļu,  

padome nolemj: 

1. Piešķirt SIA „LATTELEKOM” numerācijas resursu lietošanas tiesības uz īso 
numuru „1188” sākot ar 2005.gada 15.decembri, kas bija rezervētas ar Komisijas 2003.gada 
12.marta padomes lēmuma Nr.67 1.punktu. 



 2

 

2. Anulēt SIA „LATTELEKOM” numerācijas resursu lietošanas tiesības uz īso 
numuru „118” sākot ar 2006.gada 1.janvāri, kas bija piešķirtas ar Komisijas 2002.gada 
28.decembra padomes lēmuma Nr.159 2.punktu. 

3. Uzlikt SIA „LATTELEKOM” pienākumu savlaicīgi informēt sabiedrību par īsā 
numura maiņu (no „118” uz „1188”) un veikt nepieciešamus pasākumus, lai sākot ar 
2006.gada 1.janvāri nodrošinātu izsaukumus uz uzziņu dienesta pakalpojumu numuru „1188” 
četru ciparu formātā. 

 

Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

Šo administratīvo aktu var pārsūdzēt Administratīvā rajona tiesā viena mēneša laikā 
no dienas, kad ieinteresētā persona uzzina vai tai vajadzēja uzzināt par pieņemto 
administratīvo aktu.  

 

Priekšsēdētāja                            I.Šteinbuka 

 

 

 

Baranova 7097240 

 


